
11. mail toimus Koeru kultuurimajas emadepäeva kontsert, mille kor-
raldas Järvamaa Naiskodukaitse Järva ringkond ning Koeru tublid naisko-
dukaitsjad ning kultuuritöötajad.

Konkursile oli esitatud neli tubli pereema. Nende seast vääris enim 
seda tiitlit Türi valla Mäeküla Karuaru talu perenaine kaheksa lapse ema 
Ülle Pent. Üles on ta kasvatanud ja kasvatamas lapsi: Mariannet (26), Kas-
parit (21), Sandrit (20), Laurit (18), Timmut (15), Elinat (14), Tõnist (8) 
ja Annikat (6). 

Järva maavanem Tiina Oraste ja Järva ringkonna naiskodukaitse esi-
naine Kaire Lõhmus pidasid pidupäeva puhul kõne ning andsid üle kingi 
ja lilled. 

Saalitäis rahvast oli kuulama-vaatama tulnud Koeru lasteaia, Koeru 
keskkooli, Koeru muusikakooli, Kaie Kõrbi balletistuudio Paide filiaali ja 
rahvatantsurühma Karap esinemist. Vahetekste  lugesid Rüdiger Laansalu 
ja Silver Tatrik.

Fuajees oli üles pandud emadepäeva käsitööde näitus. Kõigile kokku-
tulnuile pakuti torti.

Koeru Kaja
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Kaheksa paika said puhtama ilme

“Teeme ära 2012!” Koeru vallas toimus 8 
kohas: Abaja külaplatsil, Merja kivikangrul ja 
Merja linnamäel, Koeru laululaval, Ervita kü-
las, Koeru kalmistul, Koeru kirikaias, Saluta-

guse 4 küla seltsi platsil, Preedi mõisapargis.    
Koristuspäeva eestvedajad, kuidas rahule 

jäite tehtuga?               
 

Lea Heinaste: EELK Koeru koguduse juha-
tus ja õpetaja tänavad talgulisi. Meil oli kolm 
talgukohta: metsaistutamine, vana kalmistu 
korrastamine ning kiriku ja pastoraadi ümb-
ruse korrastamine. Talgupäeval kogunes 42 
inimest, kuid täname ka neid, kes juba enne 
talgupäeva kiriku ja pastoraadi ümbrust kor-
rastasid. Suur üllatus oli see, kui talgutele tulid 
inimesed Tallinnast. Nad olid koha valinud in-
ternetist. Sõitsid kohale bussi ja autodega, käi-
sid metsa istutamas ja olid väga õnnelikud uue 
kogemuse üle. Meie samuti. Suur tänu kõigile! 
Soovime rohket Jumala õnnistust ja kohtume 
uutel talgutel!

Toomas Tammik: Preedi mõisapargi kor-
rastustalgud kulgesid kenasti. Kokku oli kohal 
21 inimest. 4 tunni jooksul suudeti ära teha 
suur töö ning mõisapark sai oma nime vääri-
liseks. Eelneval päeval alla sadanud vihm lubas 
teha ka lõkke, mis murdunud oksad ja puule-
hed lasi kohe ära põletada. Kindlasti näitab ka 
üldist kodukohast hoolimist asjaolu, et talgu-
tele ei olnud registreerinud ainult Preedi külast 
pärit inimesed, vaid kohal oli palju inimesi ka 
mujalt. Aitäh kõigile, kes kohal olid! Samuti 
tahan tänada Ülle Jäägrit, kes aitas talgusupi 
organiseerida, mis pärast tõsist tööpäeva kulus 
marjaks ära.

Terje Truska

Koeru laululava ümbrus sai tänu talgulistele puhtaks. Foto: Koeru Kultuurimaja
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Teated vallamajast

Vallavalitsuse 4. mai istungilt

Vallavalitsuse 20. mai istungilt

Volikogu 26. mai istungilt

Vallavalitsuse 1. juuni istungilt

Räägiti lasteaia sulgemisest suveperioodil. Kuna sel aastal on vajadus valverühma 
järgi, siis see rühm luuakse Vaole, kuna Koeru majas hakatakse teostama renoveeri-
mistöid. Lasteaia direktor tegi ettepaneku, et järgmisel aastal vallavalitsus otsustaks 
lasteaia suvise lahtioleku aasta alguses, kuna siis on võimalik nii lapsevanematel kui 
ka töötajatel oma puhkusi planeerida. 

Kinnitati toimetulekutoetuste taotlejate nimekiri. Toetust saab 31 isikut kogusummas 
4014,18 eurot. 

Volikogu ettepanekul tehti koolile aastapäevaks kingitus 1000 euro suuruses sum-
mas. Reservfondist eraldati rahalisi vahendeid Koeru Keskkoolile õpetajate tuppa 
mööbli soetamiseks 727 eurot ja õpilastele tordi ostmiseks 273 eurot. 

MTÜ üle-eestiline neidudekoor Leelo taotles raha Saksamaal festivalil osalemiseks. 
Eraldati reservfondist selleks rahalisi vahendeid 32 eurot.

Vee erikasutuseks anti nõusoleku SA Eesti Forellile Preedi jõel vee-elupaikade taas-
tamistööde läbiviimiseks. 

Vastavalt Aivar Tikkerbäri soovile jagati temale kuuluv maaüksus kaheks eraldi tü-
kiks. Ühe maaüksuse nimeks jäi Värava ja teise nimeks Viiru, esimese suuruseks 9,61 
ha ja teise suuruseks 5,93 ha. Mõlemad maaüksused on Jõeküla külas ja sihtotstar-
beks maatulundusmaa.

Seoses Ervita raamatukoguhoidja lahkumisega töötaja omal soovil, siis hetkel on 
ajutiselt raamatukogu töö ümberkorraldatud selliselt, et üks töötaja Koerust käib kahel 
päeval nädalas Ervital raamatuid laenutamas. Lahtiolekuajad on teisipäeval 11.00-
18.00 ja laupäeval 10.00 -14.00. 

Kinnitati hauaplatsi kasutuslepingu vorm. 
On valminud hankeplaan 2012. aastaks, millele lisati täiendavalt avaliku WC ehi-

tamine. 
Viidi läbi hange valla teede remondi- ja hooldustööde teostamiseks. Esitati kaks pak-

kumust, üks Teede ja Keskkonnaehituse OÜ poolt ja teine AS Järva Teed poolt. Teede ja 
Keskkonnaehitus OÜ pakkumine oli 16 951,95 eurot ja Järva Teede AS pakkumine oli 20 
753,84 eurot. Kinnitati odavam pakkumus, milles hind sisaldab käibemaksu. 

Väljastati projekteerimistingimused elamu renoveerimiseks Ervita külas Lohu kin-
nistul.

Väljastati ehitusluba majutushoone ehitamiseks Abaja külasse Otsa maaüksusele.
Anti kirjaliku nõusolek Helle Raudsepale elamu rekonstrueerimiseks.
Anti sotsiaalkorter üürile üheks aastaks.
Noortemaja juures on lagunenud kaks kolmekohalist jalgrattahoidjat ning need kanti 

maha kui bilansiväline vara.
Väino Tippi andis teada, et eelarve täitumine esimese nelja kuuga on tulude osas 

26,55% ja kulude osas 23,36%. Tulumaksu laekumine on prognoositust 15% võrra 
suurem.

OÜ Gromell taotles kasutusluba Ervita tuuleveskile ja möldrimajale, et viimasesse 
hiljem teha toitlustuskoht. Sellekohane kooskõlastus veterinaarametilt on olemas, kuid 
puudub päästeteenistuse kooskõlastus. Eelnõud võetakse arutusele uuesti, kui pääs-
teteenistuse kooskõlastused on olemas.

Anti kasutusluba Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-le rekonstrueeritud elektri haruliinidele 
ja asendatud alajaamadele Preedi külas.

Kooskõlastati puurkaevu asukoht Koeru vallas, Santovi külas, Kalju maaüksusel.
Anti ehitusluba Sõpruse katlamaja rekonstrueerimiseks.
Anti ehitusluba AS-le Koeru Kommunaal veetöötlusjaama ja pumpla rekonstrueeri-

miseks aadressil Rakke tee 3a ja Paide tee 7. Anti ehitusluba reoveepuhasti rekonst-
rueerimiseks Koeru alevikus Paide tee 33.

Määrati hooldaja ja hooldajatoetus kolmele isikule.
Määrati toimetulekutoetus maikuus 27 isikule 3274 euro ulatuses. 
Kuna AS Kommunaali nõukogu oli kinnitatud kolmeks aastaks, see tähtaeg on läbi ja 

tuli kinnitada uus nõukogu. Uus nõukogu kinnitati järgmises koosseisus: Daago Rubli, 
Riina Lääne, Ando Lapik, Kalle Adler ja Tauno Heil. 

Heino Reinla on esitanud vallale avalduse sooviga paigaldada Puhmu külasse 
mälestuskivi K. Selterile, kes oli esimese EV ajal minister. Vallavalitsuse liikmed olid 

OÜ Gromellile anti Ervita tuuleveski ja möldrimaja kasutusluba. Ehitised asuvad ühel kinnistul. 
Möldrimajasse soovitakse hiljem teha toitlustuskoht. Vajalikud kooskõlastused on olemas, koha-
peal käis ehitusspetsialist ja vallavanem olukorda hindamas. 

Lõpetati kohalikel teedel liikluspiirangud. 

Kinnitati AS Koeru Kommunaali põhikiri.
Otsustati võõrandada Koeru vallale kuuluv korteromandi asukohaga Koeru vald, Ervita küla 

Ringtee 4-8 suurusega 42,3 m² otsustuskorras Marika Naglale.
Volikogu otsustas lõpetada Koeru vallas Abaja külas asuva ligikaudu 18,5 ha suuruse maatüki 

nr 3 (Kaasiku) kui vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusse andmise eeltoimingud. Põhjendu-
seks asjaolu, et vastavalt kohtulahenditele on selgunud, et Koeru vallas Abaja külas asuva ligi-
kaudu 18,5 ha suuruse maatüki nr 3 (Kaasiku) kasutusvaldusesse saamiseks avalduse esitanud 
isikud ei vasta tingimustele, millised on sätestatud MRS §-s 233 lg 2 vaba põllumajandusmaa 
kasutusvaldusesse taotlejatele. Taotleja pole suutnud 2009. aastast tõendada, et tegeleb põllu-
majandustootmisega Koeru valla territooriumil.

Otsustati volitada maa-ametit teostama aadressiandmete süsteemi infosüsteemis järgmiseid 
tegevusi:

*katastriüksuste koha-aadresside muutmine vastavalt Eesti haldus- ja asustusjaotuse muu-
datustele;

*nende hoonete ja hooneosade, mida ei ole riiklikus ehitisregistris, koha-aadresside muutmine 
vastavalt Eesti haldus- ja asustusjaotuse muudatustele;

*kirjavigade jms parandamine enne 01.01.2012 maakatastris registreeritud katastriüksuste 
koha-aadressides;

*katastriüksuste ning hoonete ja hooneosade, mida ei ole Riiklikus ehitisregistris, koha-aad-
resside mittesisuliste paranduste tegemine. 

*Maa-amet teostab eelloetletud tegevusi üksnes neil juhtudel, kui muudatus ei eelda haldus-
menetluse läbiviimist. Igakordsetest muudatustest teavitab maa-amet omavalitsust.

Kinnitati kultuuri- ja spordikomisjoni liikmed koosseisus: Väino Liiva, Uno Aan, Kirsika Ilm-
järv, Eva Linno, Virve Kluust, Jaak Tammik, Toomas Aan, Tarmo Aava, Toomas Tammik, Rene 
Järvmägi.

Otsustati võõrandada Koeru vallas Visusti külas asuv Koeru vallale kuuluv Küüni kinnistu pind-
ala 1194 m² avaliku suulise enampakkumise korras. 

Informatsioonid.
Kalastajad on teinud vallale avalduse, et keelata Väinjärvel allveekalastamine. Arutelus selgus, 

et kalastamise reguleerimine on keskkonnaministeeriumi haldusalas olevate asutuste pädevuses 
ja vald võib teha omapoolseid ettepanekuid, et kehtivat regulatsiooni muudetaks, kuid vald ei saa 
ise allveekalastamist keelata.

Räägiti koolireformist, milles pole tänaseni mingit selgust.
Volikogu esimees, vallavanem, kooli õppealajuhataja ja kultuurimaja direktor lähevad juuni 

algul külla sõprusvalda Soome Ilmajoele külaskäigule. 
Himot Põldver andis teada, et Koerus on 3 inimest liitunud ühisveevärgisüsteemiga. Mitu 

pumplat pole veel valmis, teha on haljastus- ja teetöid. Tööde lõpptähtaeg on 26. juuni 2012.
Vallasekretär andis teada, et vallas on sellel poolaastal iive negatiivne, kuid elamaasujaid on 

rohkem kui väljarändajaid. 

Koeru Kaja

seisukohal, et selgitada välja K. Selteri minevik, võimalusel ka olemasolevad sugulased ning 
konsulteerida siseministeeriumiga kivi paigaldamise asjus. Samuti vajab läbirääkimist veel kivi 
asukoht.

Väino Tippi selgitas, et päästeamet kontrollis kooli juures olevat veevõtukohta ja selgus, et 
see ei vasta nõuetele, kuna hetkel on vee tase vajalikust väiksem. Kuna puudus on fikseeritud 
garantiiajal, siis tuleb teavitada ehitajat, ja viia veevõtukoht kooskõlla nõuetega. 

Kalastajad on teinud vallale avalduse, et keelata Väinjärvel allveekalastamine. Arutelus sel-
gus, et kalastamise reguleerimine on keskkonnaministeeriumi haldusalas olevate asutuste pä-
devuses ja vald võib teha omapoolseid ettepanekuid, et kehtivat regulatsiooni muudetaks, kuid 
vald ei saa ise allveekalastamist keelata.
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18. mail Koeru kultuurimajas toimunud kon-
verentsil esinesid ettekannetega mitmed Krimmi 
-eestlaste Seltsi liikmed, kes on  tutvunud Krim-
mi-eestlaste elu-oluga ja eesti külade tekkimisega 
just pärast järvamaalaste tulekut. 

Sündmustest Eestis, mis tõukasid väljarän-
dele, rääkisid Albu põhikooli õpilased – Ingeri- 
Helena Kakko ja Kristiina Kask. 

Eesti Genealoogia Seltsi liige Vello Kallandi 
rääkis inimestest, kes sinna läksid Koeru ja Jär-
va-Jaani  kihelkonnast ning kes nende suguvõsast 
veel siin  elavad. 

Konverentsist osa võtma on kutsutud ka 
Krimmi  Eesti Kultuuriseltsi esindaja Olga 
Skriptšenko.

Ürituse peakorraldaja Vello Kallandi, miks 
Sind väljarände teema huvitab? 

Olen Krimmis viibinud kolmel korral: kaks 
aastat sõjaväeteenistuses, üks kord lähetusel ja  
ühel korral puhkusereisil. Kuigi kooliajal sai läbi 
loetud E.Vilde „Prohvet Maltsvet“, ei meenunud 
seal ühelgi korral eestlaste, õigemini nende järel-
tulijate olemasolu  Krimmis.

Möödunud aastal sain Leonhard Salmanilt, 
kellega nö tutvusin GENI kaudu, kutse osaleda 
150 aasta pidustustest esimeste eestlaste (Har-
jumaalt) saabumisest Krimmi. Kahjuks ei olnud 
võimalik sellist reisi ette võtta, kuid ülevaate neist 
suurejoonelistest pidustustest andsid Järvamaa 
genealoogidele Krimmis viibinud Krimmi-eest-
laste seltsi liikmed Tiina Toomet, Juta Saron ja 
Heldin Allik. Muidugi saime ka ülevaate sellest, 
mis toimus 150 aastat tagasi.

Kuna Eestis seda sündmust tähistati küllalt 
tagasihoidlikult, siis tekkis kohe mõte, et miks 
mitte tähistada järvamaalaste Krimmi asumist, 
millest möödus tänavu 150 aastat. Pealegi oli see  
väljaränne tunduvalt massilisem ja selle tulemu-
sena tekkisidki Krimmis eesti külad.

Eva Linno oli kohe nõus minu ettepanekuga 
korraldada see üritus Koeru kultuurimajas.

Palju olid ise materjali läbi töötanud ja ko-
gunud?  Kas said ka ise uusi fakte teada?

Esmalt lugesin uuesti läbi „Prohvet Maltsveti“ 
ja E.Vilde reisikirjad. Seejärel tutvusin raamatu-
tega, mis mulle saatis L. Salman Krimmist. 

Leonhard Salman on teinud kõige põhjaliku-
ma töö eestlaste väljarände uurimisel ja kirjuta-
nud mitmeid raamatuid. Selles töös on osalenud 
ka eelpool mainitud Krimmi-eestlaste Seltsi liik-
med. Kahjuks oli uurimistöödes ikka mitmeid 
lünki, mida otsustasin omalt poolt täita.

Oli teada, et järvamaalased läksid teele kahe 
voorina: 

Kustas Määrmann juhtimisel asuti teele 
Orgmetsast 18. mail 1862. a ja Hans Valkmanni 
grupp ca 3 nädalat hiljem Järva-Jaani kirikuplat-
silt ning jõuti kohale sama aasta augusti algul. 
Eelnevalt oli juba saadikutel kokku lepitud, kuhu 
elama asutakse. 

Salmani poolt oli tehtud suur töö mõlema 
grupi nimekirjade koostamisel, kuid tal olid and-
med ainult selle kohta, kes elusalt Krimmi jõud-
sid. Kui palju inimesi oli aga voorides lahkumise 

hetkel, selliseid nimekirjasid arhiivides ei leidu.
Võtsin endale ülesandeks selline nimekiri 

koostada kirikuraamatute ja hingerevisjonide 
alusel. See oli mahukas töö, sest Määrmanni gru-
pis oli 88 ja  Valkmanni grupis 114 peret. Lisaks 
pereliikmete nimekirjale sain ka nende sünni-
ajad. Saadud andmed olid vapustavad, isegi algul 
kahtlesin nende õigsuses.

Nimelt Määrmani vooriga lahkus vähemalt 
357 inimest, kohale jõudis 307, teel suri 50 ja  
samal aastal Krimmis veel 90 inimest.

Valkmanni voori kohta samad andmed: 403 – 
369 – 34 – 44.

Teekonna tegid raskeks lisaks kõigele muule 
selle aasta ilmastikuolud. Kiievis oli väga põuane 
ja kuum suvi, aga ka erakordne põud Krimmis, 
mis põhjustas seal ikalduse. Paljud jõudsid Krim-
mi haigetena, seal haigestus nälja ja  epideemiate 
tõttu veelgi väga palju ning osa neist surid. 

Eestimaalt lahkunute arv võis olla suurem, 
sest osa perede kohta jäid andmed leidmata.

Lugedes aga tollal ilmunud Perno Postimeest 
(20.06.1862,14.11.1862), ei saa kahelda minu ar-
vude õigsuses. Seal on kirjas, et Määrmani voori-
ga lahkus 81 perekonda, kokku üle 500 inimese! 
Teel suri 70 inimest, lisaks jäid mõned maha hos-
pidalidesse.

Vanuseliselt jagunesid kahe voori väljarända-
jad: lapsed kuni 15 a – 269, (neist alla 5 aasta 94), 
keskealised kuni 65 a – 397, vanurid 10 inimest. 
Kõige vanem oli 76-aastane naine.

Kahtlus tekkis ka kõige noorema reisile mine-
ja suhtes: Siim Nuiamäe Albust, kelle sünniajaks 
oli 18.05.1862, seega  ärasõidupäeval! 

Ka selle kahtluse kummutas Perno Postimees 
(20.06.1862):

“Albus sündis, et kui just mees parrajaste hoost 
rakkendas, temma naene lapsega mahha sai. Mees 
tahtis kül Esmaspäwani odata, sest teised otasid 
muidogi senni Orgmetsas, wersta 17 maad eddasi, 
agga naene omma ebbausso jõlleddusses ei jäänd 
ennam wanna paika otama, waid assus 2 tunni 
pärrast wankrile, lassi wannemast tütrest wäetima 
käe peal ees kanda ja lassi ennast ikka tagga järrel 
weddada”.

Siim jõudis isegi elusalt Krimmi, aga siiski 
suri veel samal aastal (14.09.1862).

Perno Postimees aitas ka täpsustada Määr-

manni voori kohta ka teisi andmeid. Seni oli igal 
pool mainitud tema voori lahkumise päevaks 18. 
mai 1862.

Tegelikult selgub, et 18. mail, Ristipäeva (Tae-
vaminemispüha) järgsel reedesel päeval suundu-
sid Albu talupojad (üle 200 inimese) oma vankri-
tega Orgmetsa, kus ootasid kaks järgnevat päeva 
– laupäeva ja pühapäeva, millal kohale jõuavad 
Harjumaalt Kolga mõisa pered. Seega reisi 
alustati Orgmetsast esmaspäeval, 21. mail. Oli  
otsustatud, et päevas liigutakse 60 versta /1 verst 
= 1,0668 km/, nii 6 päeva ning igal pühapäeval, 
ka nelipühadel puhatakse. Tartusse jõuti 24. mail 
(Perno Postimees 06.06.1862). 

“Koormad näisid kaunid rängad weddada olle-
ma. Ühhel Orgmetsa walla mehhel olnud koggoni 
weike plaanwanker, wõtnud ka laste pima tarwis 2 
lehma teele, kellele ööldi mitto pari kingi walmista-
nud, kui sõrrad olleksid pikka teega kibbedaks läi-
nud, on agga kuulda, et ta jubba siin pool Tartut 
piddanud lehmad ärra müma, kes hoostega mitte 
polle wõinud sammu piddada” (PP 20.06.1862)

“...nad Nellipühhi laupää Wõrro linnast  
läbbi läinud ja keik paggarite saiad ärraostnud, 
et weel siin pool Wenne rada omma ma saia süa 
ja wiimsid pühhasid piddada saaksid. Waesed 
innimesed! Janipääw olnud nemmad jubba 1100 
wersta endisest sündimisse paigast kaugel...”  
(PP 08.08.1862)

Kahjuks teise voori kohta, Valkmanniga ees-
otsas, ei ole Perno Postimehes mitte ühtegi artik-
lit. Seega jääb esialgu selle voori lahkumise kuu-
päev endiselt ligikaudseks.

Täiendavalt eeltoodule uurisin ka Krimmi 
siirdunud perekonnapeade sugupuid ja põhju-
seid, miks nad sellise otsuse vastu võtsid. 

Millised ettekanded sulle endale eriti meel-
disid?

Kuna olin väljarände üksikasjadega tuttav, siis 
minu jaoks oli huvitav Krimmis õpetajana tööta-
nud Helle Aunapi esinemine kaasaegsete Krim-
mi-eestlaste elust.

Meeldis ka Krimmi-eestlaste Kultuuriseltsi 
esindaja Olga Skrypchenko ettekanne oma esiva-
nemate, Salmanite Krimmi asumisest. 

Koeru Kaja

Konverents “150 aastat järvamaalaste väljarän-
dest Krimmi”

Vello Kallandi eestvõttel toimus Koerus konverents, mis tähistas 150 aasta möödumist järvalaste 
väljarändest Krimmi. Foto: Koeru Kultuurimaja
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Peagi on saabumas suvi ja seega on lastel 
rohkem vabadust. Juba on kuurist välja toodud 
jalgrattad ja rollerid. Siinkohal tahaksin juhtida 
just lastevanemate tähelepanu sellele, et jalgrat-
turil ja mopeedijuhil on kohustus liigelda vas-
tavalt kehtivatele reeglitele. Just lapsevanemad 
peaksid endas seda aega ja tahtmist leidma, et 
lastele kehtivaid reegleid meelde tuletada. Took-
sin siinkohal ära mõned olulised nõuded:

*Jalgrattaga võib sõita sõiduteel alates 10. 
eluaastast ja juhiloa olemasolu on kohustuslik.

*Kõnniteel võib jalgrattaga sõita alla 13-aas-
tane jalgrattur ja tema kuni kaks saatjat ning 
väikelast rattatoolis sõidutav jalgrattur. Samuti 
jalgrattur, kui sõiduteel sõitmine tee seisukorra 
tõttu on oluliselt raskendatud.

*Sõiduteel peab jalgrattaga sõitma võimali-
kult selle parema ääre lähedal.

*Alla 16-aastane jalgrattur peab kandma 
peas kinnirihmatud kaitsekiivrit.

*Ülekäigurajal võib jalgrattur sõiduteed üle-
tada sõites, kuid reguleerimata ülekäigurajal 

sõites teed ületaval jalgratturil ei ole sõidukijuhi 
suhtes eesõigust.

*Jalgrattal peab põlema pimedal ajal ees val-
ge ja taga punane tuli.

Kindlasti peab jalgratas olema tehniliselt 
korras, eriti oluline on, et jalgrattal töötavad pi-
durid.  

Tuletan meelde ka olulisemad nõuded mo-
peedijuhile:

*Uue liikluse kohaselt on mopeed mootor-
sõiduk ja alates juulist 2012 tuleb mopeed re-
gistreerida ning sellel peavad olema riiklikud 
registreerimismärgid. Samuti peab mopeed vas-
tama kehtivatele tehnonõuetele ja kohustuslik 
on liikluskindlustus. 

*Liikluses osalemiseks peab mopeedijuht 
omama mopeedi või muu kategooria mootor-
sõiduki juhtimisõigust tõendavat juhiluba. 

*Mopeedijuht ja mopeedil sõitja peavad ka-
sutama motokiivrit.

*Mopeedijuht ei tohi sõita kiiremini kui 45 
kilomeetrit tunnis.

Käes on aeg, kus kooliaasta jõuab lõpule ja 
tulemas pikk ja kosutav vaheaeg. Selleks, et suvi 
mööduks mõistlikult ja probleemideta, juhin 
noorte tähelepanu suitsetamisele ja alkoholi tar-
vitamisele. Tuletan meelde, et kehtivate seaduste 
järgi võib tubakatooteid ja alkohoolseid jooke 
tarbida alates 18-st eluaastast. Olen alati olnud 
seisukohal, et pidutseda tuleb, aga alaealised 
tehku seda tubaka- ja alkoholivabalt. Kindlasti 
peavad noored jälgima, et pidutsemine ei lõp-
peks traagiliste vahejuhtumitega. Mingil juhul ei 
tohi juhtida mootorsõidukit ise joobes olekus ja 
kindlasti tuleb vaadata, et ka teised juhid oleksid 
kained. Ärge istuge autosse, mille juht on joo-
bes!

Kõikidele lõpetajatele soovin alguseks edukat 
eksamiperioodi ja õnne kooli lõpetamise puhul.    

Mati Seire
Piirkonnapolitseinik komissar 

Päästeamet andis 29. mail OÜ-le Vao Söe-
tööstus grillsöe valmistamise seadmete kasutuse 
keelu seniks, kuni ettevõtte on viinud tootmise 
nõuetega vastavusse.

Lääne päästekeskuse juhi asetäitja tuleo-
hutusjärelevalve alal Indrek Laanepõld teatas, 
et viimase poolteise kuu jooksul on päästjad 
käinud Järvamaal asuvas Vao söetööstuses neli 
korda.

18. aprillil põles puidukuivati, päästjad tegid 
kustutustöid ja traktor vedas hoonest välja hõõ-
guvaid küttepuid. 21. mail süttis agregaadi toru-
de isolatsioon, koldest tilkunud tõrv ja kolde ees 
asunud praht, üks töötaja sai põletushaavu.

Samal päeval käisid päästjad veel kord kohal, 
sest söetööstusest levis musta suitsu. Kohapeal 
selgus, et suitsu põhjustas korstna puudumine, 
päästjad ventileerisid ruume.

26. mail kutsuti päästjad taas Vaole, sest ka-
tuse alt tuli musta suitsu. Kohal olnud töötajad 
selgitasid päästjatele, et suitsu põhjustab toot-
mine.

25. mail korraldasid päästeamet, keskkon-
nainspektsioon, maksu- ja tolliamet ning po-
litsei- ja piirivalveamet Vao söetööstusse ühise 
kontrollkäigu.

Haldusmenetluse käigus tuvastati, et ettevõ-
te rikub tuleohutusnõudeid, tootmisprotsess on 
äärmiselt tuleohtlik ning kujutab reaalset ohtu 
inimese elule, tervisele ja varale.

Osaühing sai ettekirjutuse seadmete töö 
peatamiseks. Juhul kui ettekirjutust ei täideta, 
rakendub ettevõttele ettekirjutusega antud sun-
niraha hoiatussummas 3200 eurot.

JT/ KK

26. mail toimus Paides Järvamaa laulu- ja 
tantsupidu, kus kõik taidlejad said veel kord 
oma talvel õpitud oskusi näidata. Tantsupeo 
traditsioon on juba 105-aastane. Tantsupidu 
peeti seekord eraldi – Paide gümnaasiumi 
staadionil. Osa võtsid Koeru Keskkooli 1. 
klassi ja 5.–6. klassi tantsurühm Ülle Jäägeri 
juhendamisel ja Koeru keskkooli 2.–3. klassi 
tantsurühm Kerli Sirila juhendamisel. An-
ne-Ly Pihlak juhendas 7.–9. klassi õpilaste 
tantsurühma Vusserid ning C-segarühma 
Vingerpussid.

Ülle Jääger juhendamisel käisid peol veel 
ka Koeru kultuurimaja naisrühma Alleaa ja 
B segarühma Karap. Urve Naukas viis peole 
kultuurimaja eakate tantsurühma Kanarbik.

Vallimäel toimunud laulupeol osales Koe-
rust kolm laulukoori. Aino Linnase juhtimi-

sel esinesid Koeru segakoor, Koeru keskkoo-
li lastekoor ja Koeru keskkooli poistekoor.

3. juunil  3. juunil toimus Koeru valla lau-
lu- ja tantsupäev, kus valla taidlejad näitasid 
veelkord oma talvel õpitud oskusi.

17. juunil toimub Soomes Tamperes 
III Soome-Eesti tantsupidu „Velisinfonia / 
Vennassümfoonia“, kus osaleb kokku 5000 
tantsijat, lauljat ja pillimeest, neist pooled 
Eestist. Pidu algab kell 13.00 Tampere Ratina 
staadionil. Koerust lähevad sugulasrahvaste 
juurde peole naisrahvatantsurühm Alleaa - 
juhendaja Ülle Jääger ja Koeru keskkooli 2.-
3. klassi rahvatantsurühm - juhendaja Kerli 
Sirila.

Koeru Kaja

Politsei paneb südamele

Vao söevabrik 
peab tegevuse 
lõpetama

Koeru rahvas tantsib

Foto: E. LinnoKoeru segarühma tantsijad valla laulu- ja tantsupäeval. 
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22. mail oli lasteaias talgupäev  isadele 
”Muudame meie mänguväljaku lastele turvali-
semaks, et lapsed oleksid terved ja rõõmsad”.

Meie kõigi rõõmuks kogunes lasteaeda 33 
isa. Kõigil olid kaasas tööriistad: kellel labidas, 
akudrell, keevitusaparaat, kruvid jne. Iga väike 
abi lasteaiale on teretulnud.

Suur töö sai tehtud: kaks kiige alust, kaar-
redel said turvamatid, ühele kiigele liivaalus. 
Kõige pisematele valmis uus ja ilus lehispui-
dust aed. Abiks oli OÜ Nelkeira tõstuk.

Noored issid, aga väga tublid, töö läks len-
nates. Kõigil üks eesmärk, et pisipõnnil oleks 
hea ja turvaline õueala. Pärast tööd maitses 

ühises lauas tatrahautis  imehästi.
Kogu Päikeseratta pere tänab meie töökaid 

ja rõõmsameelseid isasid.
24. mail tähistasime õppeaasta lõppu ja su-

vepuhkuste algust perepeo - pannkoogipeoga. 
Oli võimalus vaadata vabaõhuetendust ”Mem-
me Musi” lasteaialaste esituses.

Pärast etendust mängiti vanematega laulu-
mänge ning kokkade valmistatud pannkoogid 
olid tõesti head.

Soovin kõigile ilusat suve! Koolilastele  sü-
gisel kaunist kooliteed.

Heli Laaneoks

Isad tegutsesid lasteaias

Meeleolukas reis Ida-Virumaale

Malev alustab 18. juunil ning kestab kaks nä-
dalat, mille raames malevasse pääsenud 15 noort, 
vanuses 13–18-eluaastat, heakorrastavad kodu-
valla territooriumi.                               

  Aive Volter

Tähelepanu,  
lapsevanemad!

Sotsiaalkindlustusameti ametnikud puutuvad 
igal suvel kokku paljude põhikooli lõpetanute ja 
nende vanemate küsimusega: miks riik suvekuu-
del lapsetoetust ei maksa, kuigi ta ju on õpilane? 

Vastused sellele küsimusele leiate sotsiaal-
kindlustusameti kodulehte www.ensib.ee /lastega 
peredele/ küsi-vastame!/. Infotelefon: 16106 või 
612 1360.                                                   Elve Tonts

Sotsiaalkindlustusameti
avalike suhete juht

Koeru sai prügivabaks
Suurjäätmete kogumisring toimus Koeru val-

las 12. mail ja ohtlikke jäätmeid koguti 22. mail 
Koeru keskkonnajaamast.

Väätsa Prügila andmetel koguti 12.mail toi-
munud suurjäätmete kogumisringilt kokku 12,78 
tonni suurjäätmeid.

Väätsa Prügila teenindas 22. mail ka Koeru 
keskkonnajaama, sealt koguti järgmine kogus 
ohtlikke jäätmeid: patareid 16 kg, ravimid 7 kg, 
vana värv 258 kg, vana õli 30 kg, kemikaalid 11 
kg, ohtlik pakend 92 kg, elektroonikaseadmed 
60 kg, jahutusvedelik 7 kg, asbestijäätmed 6 kg, 
luminestsentslambid 5 kg.

               Koeru Kaja   

Õpilasmalev alustab 
18. juunil

Koeru pensionärid käisid ekskursioonil Ida-
Virumaal. Enamus inimestes ei olnud seda pai-
ka Eesti Vabariigi ajal külastanud. Tõnu Vebel 
oli tellinud Tiit Reisidelt autobussi koos giidiga. 
Oli teinud õige valiku. Hästi mõnusa jutuga oli 
bussijuht ja veel mõnusama jutuga ja väga häs-
ti Ida-Virumaad tundev mees oli giid. Ta oskas 
pidevalt midagi huvitavat rääkida ja näidata. 
Igas paigas, kus peatusime, oli temal jutustada 
ka mõni tõsilugu või legend. Giidiga reis algas 
toredeast linnast Kohtla-Järvelt. Esimese  suu-
rema elamuse saime Valaste juga imetledes ja 
giidi juttu kuulates ja tema talviseid pilte vaa-
dates. Pikema peatuse tegime Toila Oru pargis, 
mis oli uskumatult hästi korrastatud. Vahva oli 
siseneda sümboolselt  Eesti Vabariigi presidendi 
lossi.  Kunagise lossi saali jõudes tegime pikema 
peatuse. Sellel imetoredal kohal tegime teata-
vaks „Imelise vanaema 2012“, kelleks sai sellel 
aastal Juta Aas. Talle anti tänukiri ja käsitöö-
meistrite poolt kootud  vaip. Pärast jätkus par-
giga tutvumine. Kõige kurvem peatus oli meil 
Sinimägedes. Kõigile jäid meelde need kohuta-

vad lahingujutud Sinimägedest. Olevat kindlaks 
tehtud, et nendes mägedes on sõdade ajal voo-
lanud 40 kuuekümnetonnise vaguni tsisternitäit 
inimverd. Sajad tuhanded mehed on seal aegade 
jooksul elu jätnud. Kohutav paik.

Suurem peatus oli ette nähtud Narvas. Jällegi 
üllatas, kui puhas ja korras on Narva. Väga tore 
linn ja sõbralikud inimesed. Hermanni kindlus 
oli võimas. Vaatamist ja ronimist palju. Venemaa 
oli väga ligidal. Giidid olid  vene rahvusest, aga 
kui hästi ja huvitavalt oskasid rääkida, muidugi 
eesti keeles. Linnaga saime põhjalikult tutvuda. 
Ka Sillamäe linn jättis kõigile meeldiva elamuse. 
Suure elamuse saime Kuremaa kloostrist. Sinna 
jõudsime õhtuse jumalateenistuse ajaks. Oli, 
mida vaadata ja kuulata. Tänu giidile saime tea-
da ka seda,  mida varem polnud kuulnud. Vii-
mane tutvumine oli Jõhvi linnaga ja väga kee-
rulise ristmikuga Narva maanteel, kus ka giid 
vahel õiget teed polevat leidnud. Seekord meie 
leidsime ja jõudsime õnnelikult Koeru.

Uno Aan

JUUNIKUU EELK  KOERU  
KOGUDUSES  

Pühapäeval,  10. juuni kell 11.00 kontsert-juma-
lateenistus kirikus. Esinevad Norra meeskoor 
Klaebu ja Koeru kultuurimaja segakoor.
Neljapäeval, 14. juunil kell 12.00 leinapäeva 
palvus ja küünalde süütamine küüditatute mäles-
tusmärgi juures pargis.
Pühapäeval, 17. juunil kell 11.00 jumalateenistus  
armulauaga. Laste ristimise püha.
Laupäeval, 23. juuni kell 11.00 võidupühapalvus.
Pühapäeval, 24. juuni kell 11.00 surnuaiapüha 
kalmistul. Kalmistul kaetud armulaud. Lahkunute 
mälestamine. 
Laste ristimise sooviga palun võtta ühendust 
õpetajaga. Tel 5340 6396.
Samuti enne ja pärast jumalateenistust või tulla 
pastoraati Ida tn1 T ja R kell 12.00–15.00.
Kantselei Paide tn 4 avatud T kell 9.00–12.00.
Liikmeannetusi (1% aasta neto sissetulekust) 
võetakse vastu kantseleis ja saab teha ülekandega    
a/a 10702008531005 SEB. On võimalik tasuda 
osade kaupa.

Foto: H. Laaneoks.Isad aitasid mängumurul raskemaid töid teha. 

Lea Heinaste



6

Koeru Keskkool võitis 
„Kaitse end ja aita teist“ 
võistluslaagri 

Tänavu möödub 145 aastat Carl Robert 
Jakobsoni populaarse kooli lugemisraamatu 
esmailmumisest 1867.aastal. Jakobson oli ju 
õppinud koolmeister, kes töötas õpetajana 
Tormas (1859-1862), Jamburgis (1862 – 1864) 
ja Peterburis (1864 – 1870) eragümnaasiumis 
ning aadliperekondades koduõpetajana.

1860. aastail hakkas koolimees võitlema 
vananenud kooliõpikute vastu, asudes koos-
tama kaasaegsele pedagoogikale tuginevaid 
sisukaid õpperaamatuid. Viljandimaa kool-
meistrite konverentsil 21-22. juunil 1866 
nenditi kooliõpikute viletsat olukorda. Prob-
leemiks oli hea lugemiku puudumine. Paluti 
koostajaks J.V. Jannsenit, aga Postipapa soovi-
tas C.R. Jakobsoni, kel oli esimese eestikeelse 
lugemisraamatu käsikiri  valmis juba 1865. a 
suvel. Peterburis töötav koolmeister koostas 
aabitsa, millega  viis  lugema õppimise hää-
liku-meetodile, mis kergendas tunduvalt õp-
pimist.

„Uus aabitsaraamat, kust 50 päevaga luge-
ma ja kirjutama võib õppida“ – selline oli aa-
bitsa alapealkiri. “Uus aabitsaraamat“ trükiti 
Peterburis Vene Teaduste Akadeemia trüki-
kojas 1867.a kevadel. Autor kandis trükiku-
lud ise. Esimesel aastal müüdi 10-tuhandeli-
sest tiraažist 200 aabitsat, aga 1879. aastaks oli 
vaja uut trükki.

Jakobson kasutas Kreutzwaldi soovitusel 
uut kirjaviisi. Lugemiku käsikiri valmis 1866. 
a sügisel, sisaldas õpetlikke lugusid, head ilu-
kirjandust, eriti luuletusi. Lugemiku keeleli-
sed toimetajad olid J.V. Jannsen ja J. Hurt.

„Kooli lugemise raamatu“ I jagu ilmus 
1867.a. sügisel H. Laakmanni trükikojas.  Au-
tor sai 5000 tiraažiga õpiku honorariks 1000 
rubla, mis oli tolle aja kohta suur raha. Pärnu 
ja Viljandi maakoolivalitsused soovitasid Ja-
kobsoni lugemikku koolides kasutusele võtta. 
Metoodiliselt ja sisult oli see hea lugemik, 
millest ilmus aastakümnete jooksul 15 kor-
dustrükki, ka veel pärast Jakobsoni surma. 
On teada, et veel 20. sajandi algul loeti mõnes 
vallakoolis Jakobsoni lugemikest lugusid.

Lugemikus oli juttu Kalevipoja kangelaste-
gudest, katkendeid eeposest, Koidula patrioo-
tilisi luuletusi, rahvalaule, vanasõnu, muinas-
jutte ning õpetlikke lugusid laiast maailmast.

1868. aasta talvel valmis „Väikese geograa-
fia“ käsikiri. 26.-27. juunil 1868.a. tutvustas 
Jakobson uut geograafiaõpikut Viljandimaa 
koolmeistrite konverentsil. Õpik ilmus sama 
aasta sügisel H. Laakmanni kirjastuses. See-
kord oli honorar väike: 300 rubla+ 50 tasuta 
eksemplari. Raamat sai koolides suure leviku 
osaliseks: Laakmann andis mitu kordustrük-
ki, ilma autorile tasumata!

Jakobsoni lugemiku II osa oli valmis juba 
1871. aastal, kuid ilmus alles 1874. a kevadel 
H. Laakmanni trükikojas. Lugemikus oli 235 
pala, neist 60 luuletust – seega eesti luule pa-
remik. 1875.a. keelas Liivimaa vaimulik Sinod 
lugemiku II osa kasutamise koolides ära: liiga 
rahvuslik!

Lugemiku III osas oli ilukirjandust taga-
sihoidlikumalt: K. E. Malmi moraliseerivad 
värsid, Fr. R. Kreutzwaldilt, pikad filosoofili-
sed luuletused ja didaktilised katked „Kalevi-
pojast“, Koidulalt ainult kaks luuletust. III osa 
oli nii sisult kui sõnastuselt veidi raskepära-
ne.

Jakobson müüs oma lugemiku kolme 
osa kirjastamisõiguse H. Laakmannile  3200 
rubla eest. See raha läks Kurgja talu ostuks. 
Ostuhind oli 5000 rubla, puuduv osa tuli jä-
relmaksuna tasuda.

Tütarlastele koostas Jakobson lugemiku 
„Helmed“, mis ilmus 1880. aastal.Seal oli pal-
ju Jakobsoni oma jutte, lugusid Jakob Pärnalt. 
Luulet esindasid Koidula, Kreutzwald, Veske, 
Reinvald, Malm („Üks kask meil kasvas õues“) 
jt. Kirjastas Mattieseni Tartu kirjastus.

Jakobson oli Peterburi  ülikoolis soorita-
nud 1865.a. gümnaasiumi ülemõpetaja eksa-
mi saksa keele ja kirjanduse alal. Seetõttu pol-
nud imestada, et 1878.a. ilmus temalt „Saksa 
keele õppimise raamat koolidele“, millest il-
mus kolm trükki.

Esimeseks üldlaulupeoks (1869) ilmus Ja-
kobsonilt koorilaulude kogumik „Vanemuise 
kandle hääled“ (nootidega).

Koolidele koostas kirjamees nootidega 
„Rõõmsa laulja“ (1872), kus oli 22 laulu, seal-
hulgas üks meloodia W.A. Mozartilt ja üks F. 
Mendelsohnilt.

Kooliraamatuid ilmus Jakobsoni sulest 
kokku kümme nimetust. Õpikuid illustreeris 
Jakobsoni noorem vend Eduard Magnus oma 
algupäraste puulõigetega. Õpikutes juuru-
tati uut kirjaviisi, arendati õpilaste teadmisi, 
kasvatati moraalseid omadusi ja rahvuslikku 
meelsust.

C.R. Jakobson hindas kõrgelt väärtkirjan-
dust:  „Mis on leib meie ihule, seda on hea 
raamat meie vaimule.“

Herbert Last
 

Esmakordselt Koeru võidu toonud võidukasse 
võistkonda kuulusid: Carolyn Mets, Rebekka-Maria 
Remmelgas, Laura Lehtmets, Aliis Jürgen, Lennar 
Lehtmets, Marec Herman, Gertin Pakkonen, Miika 
Pihlak ja nõrgim lüli, juhendaja Kirsika.

12.võistluslaagris KEAT osales sellel aastal 17 
võistkonda, koerukad saavutasid parimad tulemused 
Pääste, Väätsa prügila, Kaitseliidu, Elektrilevi kont-
rollpunktides ja 3. kohad OLE ja Politsei kontroll-
punktides. Kokkuvõttes koguti 216 punkti ja 1. koht. 

2. koha saavutas Albu Põhikool (174,5 punkti) ja 
3. koha Paide Gümnaasium ( 172 punkti). 

Tänan südamest kõiki noori ja loomulikult  
korraldajaid selle toreda laagri eest! 

Kirsika Ilmjärv

10. juunil kell 10.00–15.00    
Aruküla mõisa pargis  KOERU LAAT.
kell  10.00–15.00   Aruküla mõisa 
pargis LASTE MÄNGUMAA
(erinevad batuudid, skyjump, jpm). 
Tasuline.
kell 13.00 Norra meeskoori  Klaebu 
Manskor kontsert.
12. juunil  kell 17.30 Koeru kultuu-
rimajas Koeru Haridus- ja Kultuuri-
seltsi ÜLDKOGU.
Päevakorras: 2011. aastaaruanne 
ja revisjonikomisjoni aruanne.
Võimalus tasuda liikmemaksu.
14. juunil kell 12.00  leinapäeva 
palvus ja kirikukellade helistamine 
ning küünalde süütamine küüdi-
tamisohvrite  mälestuskivi  juures 
Koeru ausamba platsil.
16. juunil  kell 11.00 Ervita seltsi-
maja ees  KIRBUTURG
23. juunil  kell 11.00 Võidupüha pal-
vus Koeru kirikus. Palvusele  järg-
neb küünalde süütamine Vabadus-
sõjas langenute ausamba jalamil ja  
langenute haudadel Koeru kirikaias 
ja Koeru kalmistul.
23. juunil  kell 21.00  VAO JAANI-
ÕHTU Vao külas
23. juunil  JAANIPÄEV ERVITAL
kell 12.00 Jalgpalliturniiir ja jaani-
jooks.
16.00 Lasteprogramm
18.00 Rammumehe ja rammunaise 
võistlus 
21.00 JAANIÕHTU. Tantsuks mängib 
ANDRUS. Pidu on kõigile tasuta.
24. juunil kell 11.00 Koeru kalmis-
tul KALMISTUPÄEV.

Juunikuu 2012
Koeru kultuurielus

Carl Robert Jakobson.

C. R. Jakobson koolikirjanikuna

Kõikide ürituste kohta saate infot tel 38 54 364.
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Sport

Valla meistrivõistluste 1. etapil olid 
enamus võistlejad  noored ja vaid üks 
meistritiitel läks väljapoole Koeru kesk-
kooli. Kaugushüppes võitis Lennar Leht-
mets tulemusega 5.74, mis on ka uus val-
la noorte B-vanuseklassi rekord. 1000m 
jooksus oli esimene Steven Harinov 
(3.07,5). Odaviskes üritas 60-meetri joont 
ületada Gert Kruusa. Seekordseks võidu-

tulemuseks siiski 59.55. 100 m jooksus 
võitis valla selle aasta kiireima mehe tiitli 
Jarmo Jürgen (12,4). Naiste arvestuses 
tuli kahekordseks võitjaks Johanna Ilves: 
100m jooksus (13,6) ja kaugushüppes 
(5.14). Merilyn Ivask võidutses 1000m 
jooksus (4.19,0) ja Ave Lagenõmm oda-
viskes (36.40).

Individuaalselt suutsid meie noored 38 
korral jõuda esikolmikusse. Kokku võideti 19 
meistritiitlit. C-vanuseklassis: Johanna Ilves 
kaugushüppes (5.11), kõrgushüppes (1.56) ja 
kuulitõukes (11.03); Lishanna Ilves 60 m jook-
sus (8,4); Mehis Neem kaugushüppes (4.52) ja 
kõrgushüppes (1.45). B-vanuseklassis: Aliis 
Jürgen odaviskes (34.02); Lennar Lehtmets 
kaugushüppes (5.37) ja kõrgushüppes (1.60); 
Simmo Toomsalu kuulitõukes (11.41) ja oda-
viskes (42.48). A-vanuseklassis: Merilyn Ivask 

kettaheites (26.66) ja odaviskes (30.59); Steven 
Harinov kõrgushüppes (1.70); Silver Kruusalu 
kettaheites (35.14); Gert Kruusa odaviskes 
(57.44). Juunioride vanuseklassis: Ave La-
genõmm kaugushüppes (5.33), kettaheites 
(31.22) ja odaviskes (35.19). Esikolmikusse 
jõudsid ka Valdi Jalast, Janar Kulp, Voldemar 
Komarov, Kaur Joonas Usai, Andero Lipping, 
Katre Kluust, Nele Neeme, Mari-Liis Mölter ja 
Carl Paakspuu.

Toomas Aan

Metsa uuendamise toetust saavad metsa-
omanikud taotleda kaks korda aastas- taot-
luse esitamise tähtajad on 14.juuni ja 19.no-
vember.

Metsa uuendamise toetust saab taotle-
da 2012.aastal tehtud tööde kohta. Toetuse 
taotlemiseks peab planeeritavate tööde kohta 
olema eelnevalt esitatud keskkonnaametile 
metsateatis ja teatis peab olema kehtiv. Met-
sateatisele tuleb märkida nii maapinna ette-
valmistamise kui ka istutus, kui taotletakse 
toetust mõlema tegevuse kohta. 

Toetatakse metsataimede ostmist (metsa-
puuseemnete ostmine ei ole toetatav!), maa-
pinna ettevalmistamist, istutustööd ja metsa-
puutaimede hooldamist kuni kolmeaastases 
metsakultuuris.

Selleks, et metsa uuendamise toetust saa-
da, peavad tööd olema tehtud enne taotluse 
esitamist.

Metsakultiveerimismaterjal peab olema 
ostetud  metsakultiveerimismaterjali tootmise 
ja pakendamise tegevusluba omavalt isikult 
või isikult, kes on taimetervise registrisse kan-
tud kui metsapuude kultiveerimismaterjali 
turustaja. Küsige seda juba enne taimede ost-
mist!

Kes eelmisel aastal jättis toetuse taotlema-
ta, saab seda teha veel ka nüüd, kuid eelneval 
aastal tehtud töö puhul toetatakse ainult met-
sapuutaimede ostmist ja maapinna etteval-
mistamist, istutustööde eest toetust ei saa.

Metsa uuendamise toetuse määrad on:

1) metsapuutaimede ostmisel on toetuse 
määr 80% soetuse kogumaksumusest, kuid 
mitte rohkem kui 0,35 eurot laialehise leht-
puuliigi ning 0,16 eurot teiste metsapuuliigi 
taime kohta;

2) maapinna ettevalmistamisel ketasadra-
ga on toetuse määr kuni 96 eurot hektari koh-
ta, muu maapinna ettevalmistamise tehnika  
kasutamise korral kuni 64 eurot hektari  
kohta;

3) metsaistutamistöödel on toetuse määr 
kuni 128 eurot hektari kohta;

4) metsapuutaimede hooldamisel on toe-
tuse määr kuni 96 eurot hektari kohta kalend-
riaastas.

Taotlemiseks vajalikud dokumendid:
metsa uuendamise toetuse taotlus 
metsa uuendamise toetuse nimekiri 
arve koopia metsapuutaimede kohta ning
arve tasumist tõendava dokumendi  

      koopia;
metsakultiveerimismaterjali tootmise te-

gevusluba omava isiku poolt allkirjastatud 
kehtiv hinnakiri, kui metsaühistul või er-
ametsaomanikul on tegevusluba ja ta istutab 
endale kuuluvale metsamaale enda kasvatatud 
metsapuutaimi;

Toetuse abil uuendatud metsas peab istu-
tatud taimede algtihedus vastama keskkon-
naministri 27.12.2006. aasta määrusele nr 88 
„Metsa majandamise eeskiri“ §14 sätestatud 
piirmäärale.                                         

4. mail toimus Koerus 19. Kevadjooks. Võistluse 
lõpetas 122 jooksjat. Võistluse võitis Rauno Reinart 
(6.32), talle järgnesid Bert Tippi (6.39) ja Kauri Piis-
koppel (7.02). Naistest võitis Laura Kallas Rakverest 
(7.52). Koeru parim oli teisena lõpetanud  Deivi Tep-
pan (8.02) ja kolmas oli Rahel Kallas (8.36).

Koeru Spordiklubi tänab järgmiseid ettevõtteid: 
Koeru Apteek, Natural AS, AS Kommunal, SA Koeru 
Hooldekeskus, Koeru Konsum, kauplus Meie toidu-
kaubad, Koeru Kultuurimaja, mesinik Lembit Liin ja 
Valli Allmere lillepood, kes aitasid kaasa auhinnalaua 
täiendamisega Koeru Kevadjooksul.

Jaak Tammik

Vabariiklikul 4. etapil Rakveres jõudsid meie 
noored koguni 4 korral esikuuikusse. Edukaim ala 
on meil traditsiooniliselt pallivise, kus Lishanna Il-
ves võitis nooremas grupis 3.koha (45.05), Aliis Jür-
gen vanemas grupis 4. koha (54.36) ja Raino Kanne 
nooremate poiste seas 6.koha (55.56). Vanema grupi 
600 m jooksus saavutas Johanna Ilves samuti 6.koha 
(1.49,11). Kooli võistkond läheb mitmevõistluse fi-
naali Kosele väikeste koolide seas kindla liidrina. 
Hästi läks ka vabariiklikule etapile eelnenud Järva-
maa TV 10-os võistlustel. Esikohti võitsid Johanna 
Ilves, Lishanna Ilves, Aliis Jürgen ja Voldemar Koma-
rov. Teisi- ja kolmandaid kohti saavutasid Elin Lõo-
ke, Raino Kanne, Cren Jürgen, Helar Okas, Rasmus 
Roosioks, Valdi Jalast ja Mehis Neem. 

Toomas Aan

Koeru valla meistrivõistlused 
kergejõustikus

Koeru Keskkool saavutas Järvamaa  
koolinoorte MV-l kergejõustikus 2. koha

Metsatoetused juunis

Edukas esinemine TV 
10-olümpiastarti sarjas jätkus

Koeru Kevadjooks

Põltsamaa Felixhallis toimusid 19. mail Eesti 
meistrivõistlused vabamaadluses kadettidele. Võist-
lustel osales kolm Koeru maadlejat. Parima koha 
saavutas Hans-Christian Ilves, kes võitis kehakaalus 
-76 kg pronksmedali. Janar Kulp (-85 kg) ja Kristen 
Lõoke (-58 kg) saavutasid mõlemad oma kaalukate-
goorias viienda koha.

Jaak Tammik

Oma vanusegrupis olid võidukad Eva-Maria 
Raudsepp, Johanna Ilves, Nele Neeme, Tiina Idavain, 
Kerdo Kuldner, Reigo Neeme, Bert Tippi ja Mati  
Tatrik.                                                            Toomas Aan

Eesti meistrivõistlused 
kadettidele

Lõppesid Koeru SK noorte 
kergejõustiku seeriavõistlused

Toimus 3 etappi: sügis-, talve- ja kevadvõistlused. 
2.–4.klasside tüdrukutest olid kokkuvõttes 3 pare-
mat Kätlin Tamm, Elin Lõoke ja Kaisa Timm. Sama 
vanuseklassi poistest jõudsid esikolmikusse Marek 
Koroljov, Patrik Ruotsalainen ja Märten-Johannes 
Mäesepp. 5.–6.klasside arvestuses olid tüdrukutest 
parimad Johanna Ilves ja Lishanna Ilves ning pois-
test Mehis Neem, Valdi Jalast ja Tevon Voltenberg. 

Toomas Aan

Koeru seeriajooksude 2. etapil 
66 osalejat

  Ülle Läll
Minu Mets MTÜ
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Halumasina rent. Sõiduautoga 
teisaldatav, bensiinimootoriga. 
OÜ NELKEIRA.
Tel 523 4802.

Üürile anda ahiküttega ühepe-
reelamu Koerus Väinjärve tee 
23. Kolm tuba, köök, duširuum 
veeklosetiga, tuulekoda. Ka-
sutusse kuulub puukuur ja osa 
aiast. Lähemat teavet telefon 
521 8401.

Kuulutused

Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Meie hulgast  
on lahkunud 

ELMET PÄRNSOO
24.04.1929-28.05.2012

86   Veera Fokejeva       25.06.1926      Ervita
85   Õie Tomingas         04.06.1927     Santovi
85   Leegi Lumiste   07.06.1927     Koeru
85   Helga Kinsigo   19.06.1927     Ervita
84   Elvi Kiigemägi  28.06.1928     Koeru
83   Õilme Liin         05.06.1929     Koeru 
82   Aino Pihl           12.06.1930      Vahuküla
82   Hubert Kändler  26.06.1930     Ervita
82   Luule Veiram     29.06.1930      Koeru
81   Milvi Kalaus       22.06.1931     Väinjärve
80   Hillar Pilov         13.06.1932      Koeru
75   Tõnis Avarmaa   12.06.1937      Rõhu
70   Imbi Moores       05.06.1942      Vao
65   Eha Kask            02.06.1947      Vao
65 Aasa Pappel       14.06.1947      Santovi
60 Astrid Künnapuu   29.06.1952      Koeru

Õnnitleme juunikuu 
sünnipäevalapsi

Soovin rentida 
heina- ja põllumaad 

Järvamaal, 
asjaga KIIRE!

Kontakt Argo 
Mobiil +372 56 663 816 

Fax +372 322 0055

e-mail: 
argo@partneras.com
info@partneras.com

• kaevetööd (vee- ja kanalisatsiooni-
trassid, vundamendikraavid jne)
• pinnase planeerimine
• vee- ja kanalisatsioonitorustike 
paigaldamine

Minilaadur Bobcat S175

Multilift kallur
• transporttööd (kasti mahajätmise 
võimalus)
• tõste- ja transporttööd

Lehtmetalli lõikamine 
giljotiiniga
• lehe paksus 0-6 mm, pikkus kuni 
3100 mm

OÜ NELKEIRA Tel 523 4802

Järvamaa
K ldKoeru vald
Vao küla 
Soo tee 4

OLEME AVATUD!OLEME AVATUD!
Vao Külalistemaja pak bVao Külalistemaja pakub :
• Seminariteenust 
• Majutust kuni 30-le inimesele
• Ruumi renti tähtpäevadeks  p

Rohkem infot: 
www kylalistemaja euwww.kylalistemaja.eu
www.facebook.com/VaoKylalistemaja
+372 529 1733

Teade raamatuklubi liikmetele!
Raamatuklubi Vaimuvalgus ekskursioon toimub nelja-
päeval, 28. juunil kell 10.
Väljasõit kultuurimaja eest marsruudil Koeru-Müüsle-
ri-Kilplala-Merja kivikangur - linnamägi (piknik). Kaasa 
võtta piknikukorv, 2 eurot ja lõbus tuju!
Registreerida 21. juuniks Koeru raamatukogus või tel 
5650 9727. (Malle)

Raamatuklubi Vaimuvalgus juhatus

1. juulil 
13.00 

Salutaguse 
Kurnukünkal 

SALUTAGUSE FOLGIPIDU

Pärimusmuusikat kuulamiseks, kaasamängimiseks ja tant-
suks mängivad noored pillimehed Harjust Järvani. Sekka 
lugusid vanadest aegadest.
Otsi välja pastlad ja säti end folgipeole.

Esmakordselt toimub 
Järvamaal Salutagusel  

I NOORTE FOLK

Korraldab MTÜ Muusikaait.

ASTA-HELENE MOLOTOVSKAJA
05.02.1925-05.05.2012

AIME SOODLA
02.03.1934-17.05.2012

LOVIISE HEIL    
24.04.2012

ÕNNITLEME 
UUE PERELIIKME 

SÜNNI PUHUL


